
UCHWAŁA NR XIX/171/2020 
RADY GMINY CZERNIKOWO

z dnia 21 października 2020 r.

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz warunków i trybu 
składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 6n 
i art. 6m ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439) - uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór formularza deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na obszarze 
Gminy Czernikowo, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1, Deklarację, o której mowa w § 1, właściciel nieruchomości obowiązany jest złożyć 
w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub 
powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.
2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć 
nową deklarację uwzględniającą zmiany w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana.

§ 3. Deklaracje składa się w siedzibie Urzędu Gminy Czernikowo przy ul. Słowackiego 
12, 87-640 Czernikowo, drogą pocztową lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

§ 4. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej:

1) deklaracje przesyłane są z wykorzystaniem Elektronicznej Skrzynki Podawczej 
Urzędu
Gminy Czernikowo na Platformie Usług Administracji Publicznej, zwanej ePUAP 
w postaci pliku PDF, obrazu deklaracji lub formularza elektronicznego 
umieszczonego na platformie ePUAP;

2) układ informacji i powiązań złożonych deklaracji określa załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały;

3) deklaracje opatrywane są:
a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego 

kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu przepisów o podpisie elektronicznym, 
lub

b) potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu przepisów 
o informatyzacji.



§ 5. Traci moc uchwała Rady Gminy Czernikowo nr XII/61/2015 z 4 grudnia 2015 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. z 2015 r., 
poz. 4474) zmieniona uchwałą Rady Gminy Czernikowo Nr X/96/2019 z dnia 27 listopada 
2019 r. (Dz. Urz. woj. Kuj. Pom. z 2019 r., poz. 6487).

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czernikowo.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko- 
Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2020 roku.



Uzasadnienie

W związku z art. ón i óq ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), Rada Gminy uwzględniając konieczność 
zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ułatwienia składania deklaracji, określa w drodze uchwały wzór deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości osobiście oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej.

W związku z zapisami ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1579), które weszły w życie w dniu 6 września 2019 r. koniecznym stało się 
opracowanie i przyjęcie nowego wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Zgodnie z art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Rada Gminy, na mocy uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie gminy Czernikowo, wprowadziła zwolnienie w części 
z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi w zamian za kompostowanie 
bioodpadów stanowiących odpady komunalne w przydomowym kompostowniku. Zezwolenie 
zostało obliczone proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi z gospodarstw domowych.

W związku z powyższymi zmianami konieczne było dostosowanie wzoru formularza 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
Podjęcie niniejszej uchwały należy zatem uznać za celowe i zasadne.



POLA JASNE WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ: KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM

gj& s Ę J | j; \i$ ji<ji j-IS; i pi;|P f%v Ss-ij i S i i ; f, If Ąf i:i;; i'pi s  i p ii Pp h i i p i  \; śpi i'i i i i - Z a łącz n ik  n r  1
do U chw ały n r  XIX/171/202O
R a d y  G m iny  C zern ikow o
z  d n ia  21 p aź d z ie rn ik a  2020 r .

D-O
DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

■ P o d sta w a  p raw n a ; i. i .. . ■ U s ta w a  z  d p ia  43  w tześid a  1996  r, o u f rz y m a n iu c z y s to ś c i ip o rz ą d k u w  g m in ach  (D z . U . z  2 0 2 0  r .p o z ,  1439  t . j . j  L

S k ład a jący : p ; ;< . ' iO e k ia ta c ja p iz e z g ą c z o n a je s t d la  o só b  fizy czn y ch , o só b  p ra w n y c h  o raz je d n o s te k  o rg a n iz a c y jn y c h  b ę d ą c y c h  w łaśc ic ie lam i n ie ru ch o m o śc i,, ą ia k ź e

w sp ó łw łaśc ic ie li, u ży tk o w n ik ó w  w iec zy sty ch  ora/, je d n o s tk i o rg an izacy jn e  i o so b y  p o s iad a jące  n ie ru ch o m o ść  w  za rz ąd z ie  !ub u ży tk o w a m u , a tak że  inne p o d m io ty  
w ład a ją c e  n ie ru ch o m o śc ią  p o ło żo n ą  na te re n ie  G m in y  C ze rn ik o w o . ;

T e rm in  sk ład an ia : , ; D ek la ra c ję  p a le ż y  z ło ży ć  w  te rm in ie  14 d n i o d  d n ia  za m ieszk a n ia  na dane j n ie ru ch o m o śc i p ie rw szeg o  m ie sz k a ń c a . Itib p o w s ta m a n ą  danej n ie ru c h o m o śc i odpadów  
k o m u n a ln y ch  o raz w  te im in ie  d o  10 d n ia  m iesiąca n as tęp u jąceg o  co  m iesiącu , w  k tó iy m  n astąp iła  zm ian a  w  p rz y p ad k u  z m ia n y  d an y c h  b ęd ą cy ch  p o d s taw ą  

; u s ta len ia  w y so k o śc i na leżn e j o p ła ty  za  g o sp o d aro w an ie  od p ad am i k o m u n a ln y m i lu b  o kreślone j w  d ek larac ji ilo śc i odp ad ó w  k o m u n a ln y ch  p o w sta ją cy ch  na dan e j i 
n ie ru ch o m o śc i. ’ , ; / i , .

M ie jsc e  składania.;. U rż ą d  G iń m y 'C ze rn ik o w o , ul. S ło w ack ieg o  13, S7-640 C zern ikow o. ;

A. ORGAN AYŁAŚĆIWY DO PRZYJĘCIA DEKLARACJI

. Wój t  G m iny C zernikow o
■ ul. Słow ackiego 12 . 

87-640 C zernikow o ; ■

Bt OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI
1. Okoliczności pow odujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć w łaściwy kwadrat):

Q  1, P ierw sza  dek laracja(M1)-  p o w sta n ie  o b o w ią zk u  o d ............- ............. - ................
(dzień -  miesiąc - rok)

Q  2 . K orekta  d ek laracji(M3V N o w a  dek laracja(M2J-z m ia n a  d an ych  o d ............- ............. - ..................
(dzień -  miesiąc -  rok)

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI
2. Rodzaj podm iotu (zaznaczyć w łaściwy kwadrat):

l-J 1. w ła ś c ic ie l ^ 3 .  w sp ó łw ła śc ic ie l [ U  5. in n y  p o d m io t w ład ający  n ieru ch om ośc ią

^ 2 .  u ży tk o w n ik  w ie c z y s ty Q 4 .  jed n o stk a  organ izacyjn a  lu b  o so b a  p osiad ająca  n ieru ch o m o ść  w  zarząd z ie  lu b  u ży tk ow an iu

D. DANE PODMIOTU SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
*  dotyczy podmiotu będącego osobą fizyczną dotyczy podmiotu niebędącego osobą fizyczną

3. Rodzaj w łaściciela nieruchom ości (zaznaczyć w łaściwy kwadrat):

Q 1. o so b a  fiz y c z n a  0  2 . o so b a  praw na Q  3. jed n o stk a  organ izacyjn a  n iep osiad a jąca  o s o b o w o śc i praw nej

4.1mię i N azwisko** / N azw a pełna*

S.Drugie Im ię**/ Nazwa skrócona* 6.PESEL** /  REGON*

7. D ata urodzenia (dzień -  m iesiąc -  rok)** 8. Num er telefonu: 9.Adres e-mail:

. E. ADRES'ZAMIESZKANIA/.ADRES fć! 1 j ^ ^ :' i i i f ^ ® ^ i - I S f n M
13.Kraj 14. Województwo 15.Powiat

16, Gmina 17.U lica 1 S.Nr domu 19,N r lokalu

20, Miejscowość 21.Kod pocztowy 22.Poczta



F . A D R E S  D O  K O R E S P O N D E N C J I  (w y p e łn ić , je ż e li  j e s t  in n y  j a k  w  części E ) ■ i.
23 .Kraj 2 4 .W o jew ó d ztw o 2  5. P o w ia t

2 6. G m ina 27 .U lica 2  8. N r  dom u 2 9 ,N r  lo k a lu

3 0 .M ie jsco w o ść 3 1 .K o d  p o c z to w j' 3 2 ,P o cz ta

G. ADRES N IERU C H O M O ŚC I, NA K TÓ R EJ PO W STA JĄ  ODPADY
3 3 .K raj 3 4. W oj ew ó  dztw o 3 5. P o w ia t

3 6. G m ina 3 7 .U lica 3 8 .N r dom u 3 9 .N r lo k a lu

40 .M ie jsco w o ść 4 ! .K o d p o c 2 to w y 4 2 ,P o cz ta 43  .N r ew id en cy jn y  d z ia łk i

H. OŚW IA DCZENIE W ŁA ŚCICIELA  N IERU C H O M O ŚC I ZABUDOW ANEJ BUDYNKIEM  M IESZKALN YM
JEDNO RO DZINN YM  O POSIADANIU K O M PO STO W N IK A  PRZY D O M O W EG O  I KOM POSTOW ANIU W  N IM

, BIOOD PA DÓW  STANOW IĄCYCH ODPADY KOM UNALNE ( z a zn a c z y ć  w ła śc iw y  k w a d r a t „X ")

44. P o sia d a m  k o m p o sto w n ik  p rzyd om ow y  i  b ęd ę  k o m p o sto w a ć  w  n im  b ioo d p a d y  sta n o w ią ce  odp ady k om u n a ln e

45. N ie  p o s ia d a m  k o m p o sto w n ik a  p rzy d o m o w eg o  i  n ie  b ęd ę  k o m p o sto w a ć  b iood p ad ów  s ta n o w ią cy ch  odp ady k om u n a ln e

I . W Y S O K O Ś Ć  O P Ł A T Y  Z A  G O S P O D A R O W A N IE  O D P A D A M I K O M U N A L N Y M I N A  T E R E N IE  N IE R U C H O M O Ś C I 
■ Z A M I E S Z K A Ł E J (M4)

S taw ka o p ła ty  ok reślona  w  uchw ale  R a d y  G m iny  C zern ikow o  w  sp raw ie  w yboru  m e to d y  usta len ia  
op ła ty  za  gospodarow an ie  odpadam i kom unalnym i o raz  u sta len ia  staw ki tej op ła ty

i.

z ł/o so b ę
L iczba  o sób  zam ieszku jących  n ieruchom ość w skazanej w  części G. 2.

M iesięczn a  kw o ta  o p ła ty (M6) .
Qwotę zpolanrlnależypomnożyćprzezilość osób •wykazaną w polu nr 2).

3.

z ł/m ie s iąc

Z w oln ien ie  z a  k o m postow an ie  b io o d p ad ó w  w  kom postow n iku  p rz y d o m o w y m (M5)
(liczbęósóbpodąnych w. polu nr 2 należy.pomnożyć.przez wysokość zwolnienia w części-z opłaty ‘ 
za kompofifowdnie bioodpadów w  kompostowniku przydomowym}

4,

z ł/m ie s iąc
M iesięczn a  k w o ta  op ła ty  po  uw zg lędn ien iu  zw o ln ien ia  za  kom postow an ie  b ioo d p ad ó w  
w  p rzy d o m o w y m  k o m p o s to w n ik u {M6)

■•(ky[>oię zpQ la n r dm kzy,ponp^iejszyó p  wysokość ulgi z  pola nr 4),

5.

z ł/m ies iąc  s

J .  Z A Ł Ą C Z N IK I  (n a leż y  w y m ie n ić  rodzaj za łączn ik a )

1 .................................................................................................................

2  ..................................................................................................................

K. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEK LA RA CJĘ

(miejscowość i data) (eryteiny podpis)

L. ADN OTACJE ORGANU



Ł . P O U C Z E N IE : U / ' - ■
1. N in ie jsza  dek la rac ja  stanow i p o dstaw ę do  w ystaw ien ia  ty tu łu  w ykonaw czego , zgodn ie  z  p rzep isam i u s taw y  z  dn ia  17 czerw ca 

1966 r. o  p o s tęp o w an iu ■ egzekucy jnym  w  adm in istrac ji (D z. XJ. z 2020  r. p o z ., 1427:z  późn, zm .). ■.,;' ' •; /;
2. W łaśc ic ie l;; n ie ruchom ośc i je s t  obow iązany  z łożyć  do  W ó jta  G m iny  C zern ikow o dek larac ję  o w ysokośc i op ła ty  za  

: g o sp o d a ro w an ie -o d p ad am i kom unalnym i w term in ie  14 dni od  dn ia  zam ieszkan ia  n a  d a n e j : n ie ru c h o m o śc i. p ierw szego
m ieszkańca  lub  p o w stan ia  na  danej n ieruchom ości odpadów 7 kom unalnych . :

3 . W  p rzypadku  zm ian y  d anych  b ęd ących  podstaw ą u sta len ia  w y so k o śc i należnej op ła ty  za  gospodarow an ie  odpadam i 
■ k o m u n a ln y m i w ła śc ic ie l n ie ruchom ośc i je s t  obow iązany  z ło ży ć  do W ójta  G m iny  C zern ikow o now ą dek la rac ję  w  te rm in ie  do 
' 10 dnia m iesiąca  n astęp u jąceg o  p o  m iesiącu , w  k tó rym  nastąp iła  zm iana. O płatę  za  gospodarow an ie  odp ad am i kom unalnym i w

zm ien ionej w ysokośc i u iszcza  się za m iesiąc, w  k tó rym  nastąp iła  zm iana. ■ ■ y ■ U

4. W  raz ie  n iezłożenia  dek la rac ji o  w ysokości op ła ty  za gospodarow an ie  odpadam i kom unalnym i albo  uzasadn ionych  w ątp liw ości 
co do danych  zaw arty ch  w  dek la rac ji, W ó jt G m iny  C zern ikow o ok reśli w  d rodze  decyzji, w ysokość o p ła ty  za  gospodarow an ie

: odpadam i kom unalnym i, b io rąc  p o d  uw agę uzasadn ione szacunki, w' ty m  średn ią  ilość odpadów ' k o m u n a ln y ch  p ow sta jących  na  
n ie ruchom ości o p o d o b n y m  charak terze.

5. Z godn ie  z art. 10 ust. 2 c  u staw y  z  dn ia  13 w rześn ia  1996 r. o  u trzy m an iu  czystośc i i p o rząd k u  w  g m in ach  (D z. U . z 2020 r. poz. 
1439 t. j .)  k to  w brew  z łożone j in form acji, n ie  posiada  k o m postow n ika  przydom ow ego  lub n ie  kom p o stu je  w  nim  b ioodpadów

\ śtaiiów dącyćh od p ad y  kom u n a ln e  po d leg a  k arze  grzyw ny.

M . O B JA Ś N IE N IA :
1) P o le  „p ierw sza  dek larac ja"  na leży  zaznaczyć znak iem  „X " w  p rzypadku  zam ieszkan ia  n a  danej n ie ru ch o m o śc i p ierw szego  

m ieszkańca /pow stan ia  ń a  danej n ieruchom ości od p ad ó w  kom unalnych , g d y  dany  p o d m io t n ie  sk ład a ł w cześn iej d ek larac ji 
o w ysokości op ła ty  z ą  gospodarow an ie  odpadam i kom unalnym i n a  danej n ieruchom ości.

2) P o le  „now a dek larac ja" n a leży  zaznaczyć znak iem  „X " w  p rzypadku  w szelk ich  zm ian  m a jący ch  w p ły w  n a  w ym iar w ysokości 
op ła ty  za  g ospodarow an ie  odpadam i kom unalnym i (np, zmian- ilo ści osób).

3) P o le  „korek ta  dek la rac ji"  n a leży  zaznaczyć znak iem  „X " m .m . w  p rzy p ad k u  skorygow an ia  u p rzedn io  z łożonej ju ż  dek larac ji 
■■ (np. oczyw istą  Pomyłka-pisarska, b łą d  rachunkow y),

4 ) Sposób zb ie ran ia  odpadów ; k om unalnych  będz ie  p o d leg a ł b ieżącej kontro li. W  p rzypadku  n ie  w y w iązan ia  się z  obow iązku  
selek tyw nego  z b ie ran ia  o d p ad ó w  kom unalnych  w łaśc iw y  o rgan  w  d rodze  decyzji n a liczy  op ła tę  p odw yższoną  za  
gospodarow an ie  o d padam i kom unalnym i. : ;

5) U ch w ała  R ad y  G m in y  C zern ikow o, o k reśla jąca  w ysokość  staw k i op ła ty  za  gospodarow an ie  odpadam i kom u n a ln y m i dostępna 
: je s t  n a  stron ie  w w w .czen h k o w o .p l oraz w  U rzędz ie  G m iny  C zern ikow o, ul. S łow ack iego  12, 87-640 C zern ikow o.

: 6) M iesięczną  k w o tę  o p ła ty  w y kazaną  w  części I. n a leży  w p łacać  m iesięczn ie , bez  w ezw an ia , z  do łu , w  term in ie  do ostatn iego  
; dnia każdego  m iesiąca , k tó reg o  do tyczy  obow iązek  ponoszen ia  opłaty . ■

N\ K L A U Z U L Ą  IN F O R M A C Y JN A :
D zia ła jąc  n a  podstaw ie  art. 13 ust. 1 i 2 rozpo rządzen ia  P arlam en tu  E u rope jsk iego  i R ady  (U E ) 2016 /679  z  27 .04 .2016  r. w  spraw ie
och rony  osób  .fizycznych w  zw iązk u  z  p rze tw arzan iem  danych  o sobow ych  i w  sp raw ie  sw obodnego  p rzep ły w u  tak ich  danych  oraz ; 

: u chy len ia  dy rek tyw y  95/46A V E (D z. U rz. U E L  119, s. 1) - R O D O  - in fo rm u ję  Pana/Pan ią , ż e  , .■ '
1. A dm in istra to rem  P an i/P ana  danych  o sobow ych  je s t  W ó jt G m iny  C zern ik o w o , ul. S łow ack iego  12, 87 -640  C zern ikow o. /
2. A dm in istra to r w y zn aczy ł In spek to ra  O chrony  D anych , z k tó ry m  m o g ą  się P aństw o  kontak tow ać ' w e  w szystk ich  spraw ach  

... ; do tyczących  p rze tw arzan ia  d anych  osobow ych  za  p o średn ic tw em  ad re su  em ail: iodo@ czern ikow o .p l lub  p isem n ie  na  adres
A dm in istra to ra . ;

3. P an i/P an a  dane osobow e p rze tw arzane  będą  n a  p odstaw ie  art. 6 ust. 1 lit. c R O D O , o raz  art. 6h  u s taw y  o u trzym an iu  czystości 
i po rząd k u  w  gm inach  w celu  zw iązanym  z rea lizac ją  op ła ty  za  gospodarow an ie  odpadam i kom unalnym i.

■ 4. O dbiorcam i P an a /P an i d anych  osobow ych  b ę d ą  w y łączn ie  p o d m io ty  u p raw n io n e  do uzyskan ia  dan y ch  o sobow ych  na  podstaw ie  
; ■ U p rzep isów  praw a. ■ ■ J- ;

5. P ana / P an i dane osobow e p rzechow yw ane  b ęd ą  p rzez  okres n iezb ęd n y  do rea lizacji w skazanego  w  pkt. 3 celu , a p o  tym  czasie  
p rzez  okres o raz w  zak res ie  w ym aganym  p rzez  p rzep isy  p raw a.

6. P o siad a  P an i/P an  p raw o  do  żądan ia  o d  adm in istra tora  dostępu  do  sw o ich  danych  osobow ych , ich  sprostow an ia , u sun ięc ia  lub  
ogran iczen ia  p rze tw arzan ia  lub  o praw ie  do w niesien ia  sp rzec iw u  w obec tak iego  p rze tw arzan ia , a  także  p raw o  do przenoszen ia  
danych. ; V \  ■■■■■■,

7. M a  P an i/P an  p raw o  w n ies ien ia  skargi do o rganu  n adzo rczego , k tó ry m  je s t  P rezes U rzędu  O ch rony  D an y ch  O sobow ych . :
8. Podarne danych: o so b o w y ch  je s t  w ym ogiem  ustaw ow ym  o raz  w a ru n k iem  zała tw ien ia  sp raw y , o k tó re j m ow a w  pu n k cie  3, 

a  osoba, k tórej dane  do tyczą , je s t  zobow iązana do ich  po d an ia  -  n ie  podan ie  danych skutku je  n iew y p ełn ien iem  obow iązku  

w yn ikającego  z art. 6m  ust. 1 i 2 u s taw y  o  u trzy m an iu  czystości i p o rząd k u  w  gm inach. . ■ /: -

http://www.czenhkowo.pl
mailto:iodo@czernikowo.pl

